

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 6 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 15 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmann 1. 6. — Listy należy frankować.
 Reklamowane otwarte wolno od opłaty.
 Telefon Redakcyi Nr. 29

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują darmo i półroczni abonent bezpłatnie, jednakże od tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalny i miesięczni za dopłatą: pierwszy 1 K. 30 h., drugi 30 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petytowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego w Lwowie Pasaż Hausmann 1. 6. W Paryżu wyjątkowo Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 28 Rue de Valenciennes.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:
 W miejscu:
 półrocznie (od 1 lipca do 31 grudnia) 12 K
 ćwierćrocznie (od 1 stycznia do 31 marca) 6 K
 miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) 2 K
 Zamiejscowa:
 półrocznie 16 K — h
 ćwierćrocznie 8 K — h
 miesięcznie 2 K 70 h

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowo literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:
 ćwierćroczni 1 K 50 h
 miesięczni — K 60 h
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:
 rocznie 8 K
 półrocznie 4 K
 ćwierćrocznie 2 K
 W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 czerwca b. r. najmiłostwiej nadać radcy sądu krajowego w Czerniowcach, Kornelowi Łukaszewiczowi, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan spoczynku, tytuł radcy wyższego sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

P. Namiestnik powierzył kierownictwo starostwa w Nadwórnej sekretarzowi Namiestnictwa, Marcelemu Zadurowiczowi.

P. Namiestnik przeniósł sekretarza Namiestnictwa, Kazimierza Pohoreckiego z Pilzna do Lwowa, starszego komisarza powiatowego, Władysława Tyszkowskiego z Ropczyce do Rawy ruskiej, komisarzy powiatowych: dr. Kazimierza Fedorowicza z Gorlic do Białej, Zygmunta Sulinę Popiela z Horodenki do Gorlic, Stanisława Siedleckiego ze Skalata do Czortkowa, Józefa Wężyka z Krakowa do Jasła, Ludwika Kuryłowicza z Rudek do Ropczyce; koncyplistów Namiestnictwa: Eustachego Lorenowicza z Borszczowa do Horodenki, Emila Reinolda z Rawy ruskiej do Rudek, Mieczysława Zarzeckiego z Czortkowa do Skalata, Wiktora Hinzego ze Lwowa do Białej; praktykantów konceptowych Namiestnictwa: Ludwika Freindla z Tarnowa do Pilzna, Jana Piętaka z Rawy ruskiej do Lwowa, Leopolda Womelę ze Lwowa

do Gorlic, Waleryana Paparę ze Lwowa do Rawy ruskiej i Zdzisława Olszewskiego ze Lwowa do Tarnowa.

P. Namiestnik zamianował w etacie Dyrekcji policyi w Krakowie oficyała policyi, Władysława Brayera, adjunktem urzędów pomocniczych, a kancelistę policyi, Antoniego Matlaka, oficyałem policyi.

Prezydum krajowej Dyrekcji skarbu przeniosło sekretarza skarbu, Leopolda Skurawicza z dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi do dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze, a komisarza skarbu, dr. Stanisława Wojdałowicza z dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu do dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 17 czerwca.

Z Koła polskiego.

Koło polskie w Wiedniu prowadziło wczoraj w dalszym ciągu dyskusję polską. Zagajając posiedzenie, zwrócił się Prezes dr. Głabiński do wszystkich psów z prośbą o obecność w Wiedniu, ponieważ w piątek spodziewane jest głosowanie.
 P. Łazarski ubolewał, że postanowienie o Banku Bośniackim nie zakomunikowano przedtem posłom. Ustawę wprowadzającą ten Bank uważa mowca jako bardzo szkodliwą dla Austrii.
 Następnie zabrał głos dr. German i wyraziwszy radość z powodu jawności dyskusji — gdyż tajemność, jak się wyraził, nie

obowiązywała wszystkich i wychodziła na złość tym, którzy tajemniczy dochowywali — polemizował z przedwczorajszymi wywodami p. Stapińskiego. Zaczął zaś od końcowego wykrzyku p. Stapińskiego: „Pracujmy dla dobra kraju“. Na to zdanie, powiada mowca, wszyscy się godzimy, lecz w mowie p. Stapińskiego jest ono skokiem myślowym, niewypływającym z przesłanek, użytych przez niego. Dla p. Stapińskiego naród zamyka się w jednej warstwie. My zaś — słowa dr. Germana — walczyliśmy przeciw panowaniu jednej klasy nie po to, aby iść w jarzmo innej. Pragniemy współdziałania, nie panowania jednych nad drugimi.

P. Stapiński, wywodził mowca dalej, chce nas zmusić do związku z Unią; większość Koła jest innego zdania. W Unii nikt nie stworzy większości, zdolnej do rządów i do pracy. P. Stapiński przytacza przykłady historyczne — w historii można znaleźć przykłady na wszystko. I Czesi, przypomina dr. German, zabierali nam Kraków, z Rosją zaś prowadzimy wojnę i najgorszych krzywd tam doznajemy. Nie mamy ochoty rozplątać się w „morzu słowiańskim“. Naród musi pozostać sobie wiernym; formacje rasowe znikły, a narody żyją. Gdzie i kiedy Słowianie bronili naszych praw? pyta mowca. W Galicyi najgorszych centralistów i germanizatorów dostarczali Czesi; my zaś od czasu wejścia do parlamentu siliśmy im z pomocą. Hr. Badeni dał im rozporządzenia językowe, a oni za to postawili go w położeniu bez wyjścia.

Gdy w roku zeszłym była sprawa Akademii czeskiej — ciągnął dr. German dalej — głosowaliśmy za nią, a Rusini przeciw i nie okrzyknięto ich jednak zdrajcami Słowiańszczyzny. Dziś, gdy różnimy się w zdaniu, pp. Kramarze i Praszkwie uważają za stosowne dawać nam lekcje patriotyzmu.

Ludowcom, czyni mowca zarzut, że wylamali się z solidarności przy sprawie niekrajowej i nie-narodowej. Solidarność może opierać się na formalnościach paragrafowych, lecz musi być solidarność czynu. P. Stapiński

LUDWIK ROMOCKI.

ŻOŁNIERZ W. Ks. KONSTANTEGO.

— Kto brzydka pocałuje, podwójnie tam grzeszy i Boga obraża i bliźnich tam śmiejszy, — więc bądź mi Waćpan wierny, pamiętaj, bo — i różowy paluszek wzniosł się groźnie ku górze, uwieczony w tej chwili przez wyciągniętą łapczywą dłoń męską, poczem skrył się wśród włosów, oceniających usta tak gorące, że dotknięcie ich przenikało rozkosznym dreszczem od owego paluszka aż do wielkiego palca lewej nóżki, podrywającej się już do ucieczki.
 — No, dosyć już, dosyć, daj Waćpan pokój, — brzmiał głos figlarny, ale nie bez przymieszki tęsknoty i niepokoju.
 — Nie ugrzęź Waćpanny.
 — Jeszczeby też! — pani ciotka nadchodzi.
 Pani ciotka tak chrapała w pokoju sąsiednim, że aż ściany szlacheckiego dworku się trzęsły, zachwiane wposadach stuletnich, ale mężczyźni z reguły tak lekko się dadzą wywieść w pole najprostszemu podstępowi niewieścemu, że zakochany na umór pułkownik Henryk Sieniecki ani się obejrzał, jak został sam z wyciągniętą jeszcze ręką i oczyma wlepionymi w drzwi, zamknięte i mówiące mu wyraźnie niema mową przedmiotów, nieczułych na ludzkie cierpienia: A psik!
 Szczelina niebios otworzyła się raz jeszcze i zachichotał głosik ubóstwionej Tekluni: — A jak się raz coś trzyma w rękę, to się snadnie nie puszcza, — gapa z Waćpana.
 Co tak ubośdo pana Henryka, że zaklął

półgłosem: Dyabeł, nie dziewucha, — i patrząc się żałośnie na dłoń roztrwarta, z której uleciał ptaszek figlarny, poprzysiągł, że prędzej mu na niej włosy wyrosną, niż drugi raz wypuści z silnego ujęcia to, co raz w niem trzyma.

A na to męskie postanowienie spłynął wraz balsam poiechy w szepniętych jeszcze przez furtkę niebieską żałośniejszym słowach:
 — Damy warszawskie pono niebezpieczne....

— Jeśli zazdrośna, to widać kocha, — moja ty będziesz, mój ptaku wdzięczny, moje śliczne kochanie!

Promień słońca wdarł się mimo zamkniętej szczelnie od żaru lata żaluzji zielonej i poszybował jasnym, drgającym złotem iskierkami pasmem na ścianie od nieustraszonego oblicza Rejtana do kościastej twarzy Kościuszki, zawisając na chwilę złotym krągiem na dłoni pułkownikowicza, tuż obok krwawika sygnetu. Dobra wróżba. Tymczasem jednak połączenie śluby małżeńskimi dwojgą sere, nanizanych jedną strzałą amora, na dalekim wisiółku planie.

Matka panny Tekluni, pani Barbara Gałka, także Gałka z domu, że była kobietą, zawdzięczała tylko temu, iż kogut zapiał nie w porę w godzinie jej przyścia na świat, czem pleć dziecięcia z męskiej na żeńską zmienił. Ale przypóźno!

Hic mulier — mąż drapał przed nią, nieczem przed nim samym Hiszpanie ogniści i zimni Anglicy w iberyjskiej kampanii, na świat tamten i lepszy, gdzie bez ochyby, wyczerpawszy już pokutę na ziemi, łatwiejsze za figle z markietankami i innymi zamorskimi dyablicami, niż u małżonki swej, przebaczenie uzyskał.

Malutka, okrągłutka i pulchniutka, różowa, niegdyś wcale powabna blondynka, za młodu zwana bułeczka krakowska, kryła w

sobie niezwykłą z tą powłoką samodzielność, przedzającą się z wiekiem w skłonność do absolutnego regimentu. Znali ją sąsiedzi w Piotrkowskim, znały sądy i bały się jej, pomimo drwin niepoeciowych jurystów:

Gałka z dala,
 Gałka z bliska,
 Gałka z rodu
 I z nazwiska.

Skarżył się żałośliwie na nią sąsiad, imię pan Węgekowski Paweł z Toporzyna: Mnie wielce Szanowna Imię Pani Dobrodziejko!

Parobek ze wsi moiej, ymyeniem Kuba, amoram do dziewczki z folwarku, do dóbr Wielmożnej Pani Dobrodziejki, Pękosławice, należącego, nomine Katarzyna Karpik, zapaławszy, zbiegł mi i ludziom moyem, za nim wysłanem, się schował. Zaczem Wielmożną Panią Dobrodziejkę upraszam, zbiega mi odstawić, zaś Karpikównie ostro zagrozić, aby się w żadne de novo konszachty, bałamutne tylko, z niem nie zadawała. W służbnej pewności, że Wielmożna Pani Dobrodziejka pokornej prośbie moiej satysfakcyę dać raczy, piszę się

Jako nayıniższym Jey sługą
 Paweł Węgekowski.

Jednakże sąsiadka dobrodziejka, że człowiek roboczy był łakoma rzecz, wydać parobka nie chciała, aż do sądu poszła.

Ale za to protegowanie amorum cudzych skarał ją Pan Bóg na tem, co miała najmilszego twardemu sercu. Jedynaczka jej była z wyglądu podobizną pani matki, tak samo okrągłutka i różowa, ale serduszko miała miększe. Raz w życiu, krótkiem jeszcze, bo ledwie osnaście wiosenek liczącem, ze stron rodzinnych z domu matki, gdzie w ostrej żyła klauzurze, do krewnych w Lubelskie wy-

frunęła, i ot bieda! Jak to bywa, gdy takim piskletom, niewypierzonym jeszcze, pozwolić z pod skrzydła macierzyńskiego się wymknąć. Pani Barbara kleła, jak napoleoński gwardzista, — ten hołusz, śmiał! — a ta głupia! — Po najposażniejszą od Piotrkowa o piętnaście mil polskich wokoło pannę oczywiście w te pędy poszedł. Ze ładna, — nie zawadziło. Próżno Teklunia, łązy gorzkie lejając, za miłość szczerą i gorącą adoratora ręczyła. Odrzucała te zapewnienia matka jednym słowem: golec. Jak gdyby ten stan do miłości był przeszkodą.

— Na oczy go widzieć nie chcę, tego ślicznego gagatka, niech mi się nie waży przyjeżdżać, — psami wyszczuję.

— Gdyby go mamunia i charakter jego idealny poznała....

— Nie ciekawam: golec.
 A Zagraj i Lutnia już kłapały tak cheiwie, jak gdyby łydki przeznaczonej im na pastwę ofiary wietrzyły w pobliżu. Bezczała więc biedna Teklunia dalej, nieczuła matka zaś niewiele sobie z płaczu jej robiła, twierząc, że łyzy panieńskie, jak deszcz majowy, te oczy odświeżają, tamten ziemię. Ale, że więcej się znała na agronomii niż na sercach, więc nie miała racyi.

I tak nie poznała aspiranta do godności swego zięcia. A szkoda, bo Henryk Sieniecki był ślicznym chłopcem, którego widok i na najzawziętszą przeciwno niemu niewiastę jakiegobądź wieku mógł przychylnie podzielać. Średniego wzrostu, ale doskonałej postawy, szatyn niebieskooki, lat dwudziestu kilku, wdzięcznej a jędrnej harmonii całego ciała, której sam bożek Apollo mógł mu pozazdrościć.

(Dokończenie nastąpi).

L. 183 VIII/b (31) (5910 3—3)
Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów do budowy na rzece Rabcie pod Stanisławicami w km. od 29.200 do 28.800 zezwolonych przez komisję regulacji rzek w Galicyi 13 grudnia 1908 na VI. posiedzeniu wykonać się mających w latach 1909 i 1910 odbędzie się dnia 1 lipca 1909 o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w e. k. Kierownictwie budowy regulacji Raby w Bochni.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około:

2.000 m³ faszyn wiklowych,
6.000 m³ faszyn lasowych,
96.000 m³ sztuk kółków faszynowych.

Powżej podana ilość materiałów wartości fiskalnej około 18.500 kor. ma być dostarczoną do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez e. k. Kierownictwo budowy regulacji Raby w Bochni i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 proc. zwiększenia lub zmniejszenia, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakiegokolwiek pretensyj do Skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionym e. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisanej wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym na 1 koronę i w wadyum w kwocie 500 koron, w gotówce lub pupularnych papierach wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej podanego wzoru ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8 czerwca 1909.

Stempel (Wzór oferty)
1 kor. Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisa-

ny (ni) obowiązuję (emy) się (my) w latach 1909 i 1910 dostarczyć w terminach przez e. k. Kierownictwo budowy regulacji Raby w Bochni oznaczonych, kamienia łamanego do budowy regulacyjnych na Rabcie pod Stanisławicami w klm. od 29.200 do 28.800 w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my)

W dnia 1909.

(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. 183 VIII/b (31) (5910 3—3)
Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowy na rzece Rabcie pod Kłajem w km. 31.980 do 32.320 zezwolonych przez komisję regulacji rzek w Galicyi 13 grudnia 1908 na VI. posiedzeniu wykonać się mających w latach 1909 i 1910 odbędzie się dnia 1 lipca 1909 o godzinie 12-tej w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w e. k. Kierownictwie budowy regulacji Raby w Bochni.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około:

1.900 m³ faszyn wiklowych,
5.800 m³ faszyn lasowych,
93.000 sztuk kółków faszynowych.

Podana powyżej ilość materiałów wartości fiskalnej około 18.000 koron ma być dostarczoną do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez e. k. Kierownictwo budowy regulacji Raby w Bochni i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 proc. zwiększona, lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakiegokolwiek pretensyj do Skarbu Państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionym e. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godz. 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, mają być

wnoszone oferty, sporządzone ściśle według przepisanej wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym na 1 koronę i w wadyum w kwocie 500 koron w gotówce, lub w papierach pupularnych wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej podanego wzoru ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8 czerwca 1909.

Stempel (Wzór oferty)
1 Korona Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w latach 1909 i 1910 dostarczyć w terminach przez e. k. Kierownictwo budowy regulacji Raby w Bochni oznaczonych, materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na Rabcie pod Kłajem w km. od 31.980 do 32.320 w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (y)

W dnia 1909.

(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. VIII/b. 389 (34) (5977 3—3)
Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy kamienia łamanego do budowy na rzece Popradzie pod Muszyną w klm. od 53.916 do 51.907 zezwolonych przez komisję regulacji rzek w Galicyi 13 grudnia 1908 r. na jej VI. posiedzeniu wykonać się mających w latach 1908 do 1911, odbędzie się dnia 28 czerwca 1909 o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w e. k. Kierownictwie regulacji Dunajca w Nowym Sączu.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około:

7.900 m³ kamienia łamanego.

Powżej podana ilość materiałów wartości fiskalnej około 35.500 kor. ma być dostarczoną do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez e. k. Kierownictwo budowy regulacji Dunajca w Nowym Sączu i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 proc. zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakiegokolwiek pretensyj do skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionym e. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisanej wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym na 1 kor. i w wadyum w kwocie 1000 kor. w gotówce lub pupularnych papierach wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej podanego wzoru ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10 czerwca 1909.

Stempel (Wzór oferty)
1 Korona Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (emy) się w latach 1908 do 1911 dostarczyć w terminach przez e. k. Kierownictwo budowy regulacji Dunajca w Nowym Sączu oznaczonych kamienia łamanego do budowy regulacyjnych na rzece Popradzie pod Muszyną w klm. od 53.916 do 51.907 w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my)

W dnia 19

(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. 72.506/XI. (5980 3—3)
Ogłoszenie.

Celem zabezpieczenia dostawy na sezon zimowy 1909/1910 potrzebnej ilości t. j. około 1600 cetn. metr. węgla kamiennego dla opału kaloryferów gmachu pocztowego we Lwowie przy ul. Słowackiego, oraz koksu orzechowego I-ma w ilości około 1700 cent. metr. dla hali maszyn na czas od 1 października 1909 po koniec września 1910, wreszcie koksu zwykłego do opalania pieców w sezonie zimowym 1909/1910 w ilości około 150 cent. metr., rozpisuje się niniejszym przetarg w drodze pisemnych ofert.

Należyte ostemplowane oferty odrębne co do węgla i co do koksu obu rodzajów należy wnieść w zamkniętej kopercie z napisem „Oferta na dostawę węgla kamiennego“ względnie „na dostawę koksu“ do Departamentu XI. e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie najdalej do godziny 12 w południe dnia 30 czerwca 1909.

W ofercie na węgiew należy kopalnię względnie szyb kopalni, z której węgiew ma być dostarczony, cenę za jeden cent. metr. wraz z dostawą i złożeniem w dotyczącej piwnicy rzeczowego gmachu.

Dostawa węgla i koksu na opał ma być uskuteczona w partjach wedle zamówień pisemnych Naczelnictwa urzędów pomocniczych w czasie od 15 września 1909 do 30 kwietnia 1910, każdym razem najpóźniej do dni 8 po otrzymaniu zamówienia, a na liście przewozowym winna być umieszczona stampila dotyczącej kopalni i szybu, zaś dostawa koksu ma być uskuteczona również w partjach wedle zamówień pisemnych Oddziału technicznego e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów w czasie od 1 października 1909 do końca września 1910.

Dostawa węgla ma się odbywać z 2% nadwagą.

Jeżeli ilość kamienia i miału przemieszanych 2% ogólnej dostawy węgla, będzie obowiązany dostawca dostarczyć w zamian odpowiednią ilość węgla względnie zostanie mu odpowiadająca kwota przy ostatniej wypłacie potrącona.

Odbiór i odważanie węgla i koksu na opał będzie odbywać przed złożeniem do piwnicy w obecności funkcyonariusza, którego każdym razem wskaże Naczelnictwo urzędów pomocniczych, zaś odbiór i odważanie koksu dla gazometrów w obecności funkcyonariusza, którego każdym razem wskaże e. k. Sekcja przewodów telegraficznych i telefonicznych we Lwowie.

Oferent, który otrzyma dostawę węgla, będzie obowiązany złożyć kaucję w kwocie 500 kor. w gotówce lub w książeczce galic. Kasy oszczędności a ten, który otrzyma dostawę koksu dla hali maszyn osobno kaucję w wysokości 100 kor.

Wypłata należności za każdą dostarczoną ilość węgla nastąpi na podstawie przedłożonego rachunku przez dostawcę do rachunku należy dołączyć powyż wspomniane pisemne zamówienie i list przewozowy za pośrednictwem Naczelnictwa urzędów pomocniczych i za potwierdzeniem przez to Naczelnictwo, że dostawę należyce wykonano a za każdą dostarczoną dla hali maszyn ilość koksu na podstawie przedłożonego obrachunku potwierdzonego przez e. k. Sekcję telegrafów i telefonów co do należności dostawy, w obu razach po buchalterycznym sprawdzeniu rachunku przy tutejszej e. k. Dyrekcji poczt.

W ofercie na węgiew należy podać wartość kaloryczną oferowanego węgla, a o ileby oferowany węgiew pochodził z mniej znanej kopalni dołączyć również analizę oferowanego węgla z laboratorium chemicznego jednej z wyższych szkół krajowych (Politechniki, Uniwersytetu).

Lwów, dnia 2 czerwca 1909.

Seferowicz, m. p.

L. cz. E. XX. 1898/8 (39) (5917 3—3)
Edykt licytacyjny.

Dnia 28 sierpnia 1909 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 2 sądu tutejszego licytacja realności lk. 726³/₄ lwh. 640/III. ks. gr. gm. kat. miasta Lwowa objętej z przynależnościami składającymi się z okien, drzwi i t. p.

Dom z przynależnościami oceniono na 78.095 kor. 80 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 39.047 kor. 90 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rosze-

nia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.

Lwów, dnia 2 czerwca 1909.

L. cz. E. 431/9 (8) (5991 2—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie dr. Józefa Radomyskiego, adwokata w Gorlicach jako zarządcy masy konkursowej firmy Meilech i M. Pinkas Landau i teje jawnych spółników, odbędzie się dnia 5 lipca 1909 o godzinie 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 celem zrealizowania majątku teje masy konkursowej licytacja 26/336 części realności lwh. 247 ks. gr. gm. kat. Wysocka objętej, Zakład kąpielowy stanowiącej, wspomnianej wyżej masy konkursowej własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z wanien łazienkowych, łózek, materacy, krzesel oraz innych przedmiotów w protokole oszacowania wyszczególnionych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 6940 kor., przynależności zaś na 290 kor.

Najniższa cena wynosi 4826 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Gorlice, dnia 5 czerwca 1909.

L. cz. 506/9 (2) (5993)
Edykt licytacyjny.

Dnia 25 sierpnia 1909 o godzinie 8 rano odbędzie się w biurze Nr. 18 tutejszego sądu licytacja realności lwh. 589 gminy Kuźczakowce składającej się z chaty, stajni, kemory, sadu i ogrodu o obszarze około morga.

Wartość szacunkowa 1132 kor.

Najniższa oferta 756 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie, biuro Nr. 18.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gwoździec, dnia 11 czerwca 1909.

L. cz. E. 441/9 (9) (5996)
Edykt licytacyjny.

Dnia 2 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja 1/2 lwh. 457 gminy Rohatyn obejmującego pbud. lk. 99/1 (Nd. 437 i pgr. lk. 342/1 i 343).

Cena najniższej oferty wynosi 107 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.

Bohatyn, dnia 17 maja 1909.

L. cz. Firm. 216/9 (5708)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy: „Spółka mleczarska w Kraczkowej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ z uwidocznieniem w odnośnej rubryce następujących okoliczności:
Spółka ta zawiązaną została na podstawie statutu, uchwalonych na walnem zebraniu członków-założycieli w Kraczkowej dnia 18 marca 1909.
Siedzibą spółki jest gmina Kraczkowa w powiecie rzeszowskim.
Czas trwania jest nieograniczony.
Celem spółki jest:
a) szeregowe wiadomości co do umiejętnego chowu i żywienia bydła mlecznego;
b) wspólne sprowadzanie artykułów niezbędnych w gospodarstwie nabiałowym.
Zarząd spółki, wybrany na powołanym zebraniu, składa się z następujących członków: Jana Brody, nauczyciela, jako przewodniczącego zarządu; Sebastjana Kwołka, rolnika, jako zastępcę przewodniczącego, Sebastjana Cymy, rolnika, jako kasyera, — wszystkich w Kraczkowej.
Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy dla ogłoszeń spółki przed jej lokalem.
Członkowie spółki ręczą za zobowiązania spółki nie tylko udziałem, ale nadto kwotą dalszą aż do dziesięciokrotnej wysokości udziału, o ile na pokrycie pretensy wierzyteli nie wystarczy jej własny majątek.
Spółkę podpisywać się będzie w ten sposób, iż pod pieczęcią (stampilią) firmy położą podpis swój prełożony zarządu, względnie jego zastępcę i jeden z członków zarządu.
Rzeszów, dnia 24 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 456 Stow. III. 298 (5920)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: „Zarobkowa i gospodarcza spółka kredytowa we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ — po niemiecku: „Erwerb- u. Wirtschafts-Kredit-Gesellschaft in Lemberg, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.
Data statutu: 24 lutego 1909.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Dostarczanie członkom swoim na umiarkowany procent potrzebnych im kapitałów do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle, przemysle i handlu zapomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.
Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcja składa się z 3 dyrektorów i 2 zastępców, wybieranych przez walne zgromadzenie z pośród członków na 6 lat; Na walnem zgromadzeniu 24 lutego 1909 wybrani zostali: Hersch Laufer, Moses Goldschlag, kupcy w Rohatyńsku, i Leiser Goldschlag, kupiec w Przemyslanach, dyrektorami; Isak Zoller i Zallel Ungar, kupcy we Lwowie, zastępcami dyrektorów.
Podpis firmy: pod brzmieniem podpisy 2 członków dyrekcyi komulatywnie.
Ogłoszenia w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie.
Udział członka wynosi 100 kor.
Odpowiedzialność ograniczona do trzykrotnej wysokości udziału.
Data wpisu: 26 kwietnia 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 25 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 106/9 (5958)
Do rejestru handlowego Oddział A. wpisano:
Siedziba firmy: Zakopane.
Brzmienie firmy i przedmiot przedsiębiorstwa: Restauracja, cukiernia, wyszynk trunków propinacyjnych i wina, oraz hotel „Morskie Oko“ W. Dzikiewicza w Zakopanem.
Właściciel: Władysław Dzikiewicz.
Dzień wpisu: 1 maja 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Nowy Sącz, dnia 1 maja 1909.

L. cz. Firm. 144/9 Stow. II. 274 (5571)
O b w i e s z c z e n i e.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Jasło.
Brzmienie firmy: Bank związkowy dla oszczędności i kredytu w Jasle, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Data statutu: Jasło 4 kwietnia 1909.
Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi: udzielenie członkom kredytu potrzebnego dla handlu, przemysłu i gospodarstwa, eskont i reskont weksli członków, lokowanie oszczędności tychże, wreszcie przyjmowanie wkładek do oprocentowania i depozytów za prowiwizją.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcję tworzą: Mailech Goldstein, właściciel realności w Jasle jako prełożony (dyrektor) zarządu, Chaim Somer, kupiec w Kołaszycach, jako zastępcę dyrektora, Bemo Goldstein, kupiec w Jasle, jako członek zarządu.
Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy zamieszczają własnoręczne podpisy prełożony zarządu lub jego zastępcę i członek zarządu.
Ogłoszenia skuteczne będą przez afiszowanie w lokalu stowarzyszenia i przez zamieszczenie w „Gazecie lwowskiej“.
Udziały członków wynoszą po 50 kor., jeden członek stowarzyszenia może mieć więcej udziałów.
Odpowiedzialność ograniczona do pozostawionej sumy deklarowanych udziałów.
Data wpisu: 26 kwietnia 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 24 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 150/9 Stow. I. 79 (5516)
Na wniosek dyrekcyi Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności w Gwoźdźcu, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, przyjmuje się do wiadomości i zarządza w rejestrze handlowym przy wyższej firmie Stow. I. 79 wpis, że nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności w Gwoźdźcu, stow. zarejestr. z ograni. poręką na dniu 23 kwietnia 1909 odbyte, uchwaliło zmianę względnie uzupełnienie dotychczasowych postanowień statutu w nowym zestawieniu systematycznym od § 1 do 76 włącznie w myśl tns. uchwały z dnia 25 czerwca 1908 Firm. 210/8.
Udział członka wynosi 25 kor.
Data wpisu: 7 maja 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Kołomyja, dnia 7 maja 1909.

L. cz. Firm. 647 Stow. III. 42 (5754)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
W rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisuje się:
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: „Towarzystwo budowy tanich domów mieszkalnych dla urzędników we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.
Zmiana firmy na: „Towarzystwo budowy domów mieszkalnych dla urzędników we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.
Zmiana statutu: Na walnem zgromadzeniu 26 marca 1909 uchwalono zmianę postanowień statutu w brzmieniu protokołu w zbiorze załączek przechowanego, w szczególności:
Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd: podniesienie gospodarstwa swoich członków przez
a) budowanie i nabywanie dla członków tanich domów mieszkalnych; b) ułatwanie budowy przez udzielanie im pomocy prawnej, technicznej i finansowej; c) wynajmowanie im mieszkań we własnych domach stowarzyszenia.
Obecnie: podniesienie gospodarstwa swoich członków przez: a) budowanie i nabywanie domów dla członków; b) ułatwanie im budowy przez udzielanie pomocy prawnej, technicznej i finansowej; c) wynajmowanie im zdrowych i tanich mieszkań we własnych domach stowarzyszenia w tym celu zbudowanych lub nabytych.
Dyrekcja odtąd składa się z 5 członków.
Ogłoszenia zamieszczane będą w „Słowie polskim“.
Dzień wpisu: 26 kwietnia 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 25 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 175 9 Stow. I. 206 (5923)
O b w i e s z c z e n i e.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych odnośnie do firmy:
Brzmienie firmy: Towarzystwo eskontowe i handlowe w Dukli, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
1. Członek dyrekcyi Mojżesz Reich ustąpił.
2. Członkiem dyrekcyi wybrano Abrahama Rapaporta, kupca w Dukli (uchwała walnego zgromadzenia z dnia 28 marca 1909).
Data wpisu: 24 maja 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 22 maja 1909.

L. cz. Firm. 289/9 Stow. V. 44 (5849)
O g ł o s z e n i e.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyśle ogłasza, iż 22 maja 1909 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że walne zgromadzenie stowarzyszenia „Towarzystwo zarobkowe i gospodarcze „Jedność“ w Przemyśle“ odbyte 23 marca 1909 wybrało w miejsce dyrektora Herscha Wolfa Guta, który urząd złożył Leona Gutha, kupca w Przemyśle.
Przemyśl, 4 czerwca 1909.

L. cz. Firm. 186 Stow. 1078 (5963)
O b w i e s z c z e n i e.
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Pleśna.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Pleśni, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
1. Andrzej Serwiński, zastępcą prełożonego zarządu wystąpił.
2. Członkowie dyrekcyi wybrani: Przełożonym zarządu wybrano ponownie ks. Wojciecha Łatkę, a zastępcą prełożonego Piotra Sajdaka, rolnika w Pleśni.
Data wpisu: 29 maja 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 29 maja 1909.

L. cz. Firm. 184 Stow. II. 676 (5962)
O b w i e s z c z e n i e.
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Mielec.
Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Mieciu, zarejestrowane stowarzyszenie z potrójną odpowiedzialnością.
Na walnem zgromadzeniu odbytem 15 maja 1909 uchwalono zmianę §§ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 26, 32 i 34 statutu.
Data wpisu: 29 maja 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 29 maja 1909.

L. cz. Firm. 422/9 Stow. II. 36 (6024)
O g ł o s z e n i e.
Podaje się do wiadomości, że w miejsce Jana Kucharczuka wybranym został Jan Kasztelaniec członkiem zarządu Spółki oszczędności i pożyczek w Tokach.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 4 maja 1909.

L. cz. Firm. 274 9 Stow. V. 34 (5848)
O g ł o s z e n i e.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyśle ogłasza, iż 18 maja 1909 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że walne zgromadzenie stowarzyszenia Towarzystwo zaliczkowe „Samopomoc“ w Wielkich Oczach, odbyte 9 maja 1909 wybrało dyrektorami: Jakoba Ornstaina, Mechla Bauera i Mechla Schmucklera, a zastępcą dyrektora Ozyasza Eichnera, wszystkich kupców w Wielkich oczach.
Przemyśl, 4 czerwca 1909.

L. cz. Firm. 90/9 Stow. II. 29 (5885)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Sambor.
Brzmienie firmy: „Kupieckie Towarzystwo kredytowe w Samborze, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ — w języku niemieckim: „Kaufmännischer Kredit-Verein in Sambor, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.
Członkowie dyrekcyi wybrani: Na walnem zgromadzeniu członków, odbytem dnia 15 lutego 1909 wybrano dyrektorami na przeciąg lat sześciu pp.: Mojżesza Langura, Manesa Kneppel i Simona Sonnenblich, kupców w Samborze.
Data wpisu: 8 marca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział V.
Sambor, dnia 27 lutego 1909.

L. cz. Firm. 420 Stow. II. 115 (5843)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Wróblowice.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Wróblowicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
1. Członkowie zarządu umarli: ks. Józef Michalak.
2. Członkowie zarządu wybrani: ks. Władysław Mendyk, proboszcz w Wróblowicach, przełożonym zarządu. Zastępcą prełożonego zarządu w miejsce Szymona Kostrza wybrano Stanisława Urbanika, zaś członkami

zarządu ponownie: Szymon Kostrz i Jan Zajac, wszyscy z Wróblowic.
Data wpisu: 2 maja 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 30 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 422 Stow II. 152 (5839)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Biskupiec.
Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Biskupicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.
1. Członkowie zarządu wystąpił: Franciszek Michalczyk, Jan Kruszyna i Józef Stankowicz.
2. Członkowie zarządu wybrani: Stanisław Fliśnik, rolnik z Szezygłowic, Karol Juszczyk i Piotr Kruszyna, rolnicy z Biskupic, ten ostatni zastępcą prełożonego zarządu.
Data wpisu: 2 maja 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 30 kwietnia 1909

L. cz. Firm. 52 9 Spółk. B. 80 (6023)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Stryj.
Brzmienie firmy: „S. Apfelgrün i spółka“ po polsku — „S. Apfelgrün & Comp“ po niemiecku.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel skórami, obuwiem i przyborami szweskimi.
Forma spółki: Jawna spółka handlowa od dnia 7 listopada 1908.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: 1) Zygmunt Apfelgrün, kupiec w Stryju, 2) Róża Hawa Apfelgrün, kupecowa w Stryju.
Do zastępstwa istniejącego zakładu głównego jest uprawnionym spółnik Zygmunt Apfelgrün.
Podpis firmy: po polsku „S. Apfelgrün i spółka“ — po niemiecku: „S. Apfelgrün & Comp.“
Dzień wpisu: 21 marca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 20 marca 1909.

Kuratele.

L. cz. P. VII. 68/9 (3) (5716 3—3)
E d y k t.
Za marnotrawcę uznano Józefa Zajacę w Maksymowicach.
Kuratorem jego ustanowiono Jana Sławickowskiego, rolnika w Maksymowicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sambor, dnia 26 kwietnia 1909.

L. cz. P. VIII. 1/9 (1) (5775 3—3)
E d y k t.
Za marnotrawcę uznano Fedia Oleksyna w Wistowej.
Kuratorem jego ustanowiono Michała Kościół w Wistowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kałuż, dnia 31 grudnia 1908.

L. cz. L. VI. 4/9, P. VI. 40/9 (5624 3—3)
E d y k t.
Za marnotrawcę uznano Romana Hryniów s. Wasyla w Podmichalu.
Kuratorem jego ustanowiono Jakoba Walniuka w Podmichalu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Kałuż, dnia 26 lutego 1909.

L. cz. L. 7/9, P. 91 9 (5688 3—3)
E d y k t.
Za marnotrawcą uznano Apolonję 2 śl. Ambrożko w Hałaszczyńcach.
Kuratorem jej ustanowiono Jana Grzechkowicza, ojca marnotrawczyni, w Hałaszczyńcach.
C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Skafat, dnia 15 maja 1909.

L. cz. L. VIII. 7/9 (4) (5679 2—3)
E d y k t.
Za umyślowo niedołężnego uznano Franciszka Jasiurkę w Białym Dunajcu.
Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Łukaszczyka w Białym Dunajcu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Nowy Targ, dnia 21 kwietnia 1909.

L. cz. L. VIII. 5/9 (5) (5678 1—3)
Za umysłowo niedołążną uznano Annę Strama w Maruszynie.
Kuratorem jej ustanowiono Jana Sądelskiego w Maruszynie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Nowy Targ, dnia 28 kwietnia 1909.

L. cz. P. V. 47/9 (4) (5771 1—3)
E d y k t.
Małżonkowie Tymofij Hyszcuk i Marya z Raszkowieckich Hyszcuk uznani marnotrawnymi, a kuratorem ich jest Jacko Raszkowiecki Mykiety z Głuszkowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Horodenka, dnia 18 kwietnia 1909.

L. cz. IX. 884/96 16/XX. (5659)
E d y k t.
Za umysłowo chorego uznano Jana Nowaka w Prądniku czerwonym.
Kuratką jego ustanowiono Teklę Nowakową, współkuratorem Jana Grabczaka w Prądniku czerw.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XX.
Kraków, dnia 1 lutego 1909.

L. cz. P. 39/9 (1) (5665)
E d y k t.
Za marnotrawną uznano Rozalię z Długopolskich Liszkową w Cichem.
Kuratorem jej ustanowiono Wojciecha Franosa w Ratułowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Czarny Dunajec, 6 maja 1909.

L. cz. L. 4/9 (9) (5785)
Za marnotrawnego uznano Jana Hulboja z Koszarawy.
Kuratorem jego ustanowiono Michała Sternala w Koszarawie.
C. k. Sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 6 maja 1909.

L. cz. P. 96/9 (7) (5783)
Za marnotrawcę uznano Jana Włodarczyka (syna Jana) w Czechówce.
Kuratorem ustanowiono Franciszka Cygana w Czechówce.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wieliczka, dnia 27 maja 1909.

Spadki.

L. cz. A. 432/4 (42) (5530 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Busku podaje do wiadomości, że w dniu 5 września 1904 r. zmarła w Żuratyńcu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Klementyna z Materów Pasiecznik.
Gdy sądowi nie jest znane miejsce pobytu Mieczysława Kossowskiego powołanego z ustawy do powyższego spadku, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie spadku nie będzie.

L. cz. P. 10/9 (7) (5547 2—3)
E d y k t.
C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Podhajcach podaje do wiadomości, że Danyło Dzydzoro zmarł w Zastawcach dnia 25 grudnia 1907 z pozostawieniem ustnego rozporządzenia ostatniej woli za kodycylnego uznanego wedle którego są do spadku powołani nieletni dzieci Iwan, Hryń, Pańko, Włodzimierz, Wasyl, Matwij, oraz pełnoletni Nestor Dzydzory.
Gdy miejsce pobytu ustawowego spadkobiercy Nestora Dzydzory nie jest znane przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wnioś oświadczenie do spadku, gdyż inaczej przewód spadkowy zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Andruchem Łupakiem z Zastawiec.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 8 marca 1909.

L. cz. A. 461/7 (10) (5875 2—3)
E d y k t.
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu podaje do wiadomości, że Piotr Mandziej syn Michała zmarł dnia 24 sierpnia 1907 w Zarubincach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i do spadku powołana jest także przez głowę brata spadkodawcy śp. Fedora Mandzija córka tegoż a bratanica spadkodawcy Józefa Mandziej zam. Żygalska.
Gdy miejsce pobytu Józefy Mandziej zam. Żygalska nie jest znane wzywa się ją, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego

edyktu, zgłosiła się w sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym kuratorem adw. dr. Stefanem Bocheńskim w Zbarażu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Zbaraż, dnia 26 maja 1909.

L. cz. A. III. 201/8 (7) (5529 2—3)
W sprawach spadkowych po śp. Grzegorz Piotrze i Łukaszu Barabasza z Buska wzywa się nieznanymi ze życia i miejsca pobytu Joanny Barabasz i Wasyla Barabasz, by do roku zgłosili się w sądzie i wniosli swe oświadczenia do spadku, gdyż inaczej zostanie przewód spadkowy przeprowadzony z ich kuratorem Prokopem Barabaszem z Ostapkowic.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Busk, dnia 8 października 1908.

L. cz. A. 467/8 (6) (5631 2—3)
E d y k t.
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie nie znając spadkobierców zmarłego w Knihinie przed 8 laty bł. p. Judzie Herschu Waldzie wzywa także, aby do roku zgłosili się i wniosli oświadczenie do spadku, którego kuratorem ustanowiono Ozyasza Schlagzu z Knihynicz, gdyż inaczej spadek jako bezdziedziczny Państwu wydany zostanie.
Rohatyn, 27 stycznia 1909.

L. cz. A. 251/8 (8) (5965 2—3)
E d y k t.
z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.
C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza, że dnia 31 grudnia 1906 zmarł Hryń Wintoniak bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Katarzyny Romanyszyn nie jest znane, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Fedorem Doziak ustanowionym dla nieobecnej Katarzyny Romanyszyn.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bohorodczany, dnia 4 kwietnia 1909.

L. cz. A. 109/9 (3) (5718 2—3)
E d y k t.
z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zawiadamia, że dnia 21 stycznia 1909 w Uławowiu zmarła Parańka z Makuchów Skali bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Ponieważ sądowi miejsce pobytu córki spadkodawczyni Anny zam. Kijko nie jest znane, wzywa się ją, aby w przeciągu roku licząc od dnia niżej podanego, zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem ustanowionym dla nieobecnej Anny zam. Kijko w Uławowiu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Cieszanów, dnia 23 marca 1909.

L. cz. A. 214/8 (9) (5627 2—3)
E d y k t.
z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.
C. k. Sąd powiatowy w Nowosiele ogłasza, że dnia 28 sierpnia 1907 w Prosowach zmarł Feliks Hładyn lat 12 liczący.
Ponieważ sądowi miejsce pobytu rodziców zmarłego Motry, Franciszka i Teodozyi Hładynów nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wniosli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem Frankiem Hładynem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowosiele, dnia 1 kwietnia 1909.

L. cz. A. VI. 488/8 (9) (6030 2—3)
E d y k t.
C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza, że w dniu 3 listopada 1906 w Knihinie wsi zmarła Emilia z Kurzweilów Szeiff bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłużyło prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku, z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego

roku licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego adwokat dr. Zdzisław Słotwiński w Stanisławowie kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, dnia 11 marca 1909.

L. cz. A. XVIII. 545/8 (20) (6005 2—3)
E d y k t.
C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie zawiadamia, że 8 października 1908 zmarła we Lwowie Balbina z Rawicz Gutkowskich 1-o Stattlerowa, 2-o Woszczanowa lat 72 podana rossyjska przynależna do Obocima; testamentem z 14 września 1907 przeznaczyła cały swój majątek ruchomy na cele publiczne.
Wzywa się zatem wszystkich tutejszokrajowych dziedziców, zapisobierców i wierzycieli, którzy roszczą sobie jakie prawa do tej spuścizny, by do 30 dni po ostatnim ogłoszeniu tego edyktu w pismach publicznych, pretensje swe tem pewniej zgłosili, ile że w przeciwnym razie cała resztująca spuścizna po zaspokojeniu zgłoszonych już roszczeń Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły Ludowej w Krakowie i Bursy Towarzystwa Szkoły Ludowej we Lwowie wydana zostanie cesarstwu rossyjskiemu sądowi okręgowemu w Kiszyniewie lub osobie przez tę władzę do odebrania należycie wylegitymowanej.
C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddz. XVIII.
Lwów, dnia 17 maja 1909.

Amortyzacje.

L. cz. T. 40/9 (1) (5703 2—3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Ignacego Goryczki w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego blankietu wekslowego z podpisem Ignacy Goryczko.
Posiadacza powyższego blankietu wekslowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.
C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 14 maja 1909.

L. cz. T. IV. 9/9 (2) (5510 2—3)
A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Bronisława Vopalki, profesora w Krośnie wdraża się postępowanie celem amortyzacji przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności miasta Krosna Nr. 1144 na 120 kor. 31 hal.
Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu prawa te uzna Sąd za nieistniejące.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 1 maja 1909.

L. cz. Ne. VII. 402/9 (2) (5767 2—3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Maksymiliana Czumy, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego rewersu zastawu Nr. 1485 powiatowej Kasy oszczędności w Brodach na los czerwonego Krzyża węgierskiego Nr. 26 Ser. 3155.
Posiadacza powyższego rewersu zastawu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Brody, dnia 1 kwietnia 1909.

L. cz. T. 80/6 (2) (5799 2—3)
Przed około 50 laty wydalili się z gminy Skwarzawa nowa Andrucha Kabara syn Teodora i Kseni Kabarów, rolników w Skwarzawie nowej wówczas około lat 12 liczący i dotychczas nie dali o sobie żadnej wiadomości.
Okoliczności te potwierdzają poświadczenie Zwierzchności gminnej w Skwarzawie nowej z 31 stycznia 1906, akta Sądu powiatowego w Żółtkwi C. 166/94 i zeznania świadka Hrynia Beja.
Gdy wobec tego można przyjąć, że ustawowe domniemanie śmierci po myśli § 24 l. 2 ust. c. ma miejsce, wdraża się na żądanie Naści Kabar zam. Skira postępowanie

o uznanie za zmarłego niewiadomego z życia i miejsca pobytu Andrucha Kabara.

Zarazem wzywa się każdego, kto by miał jaką wiadomość o nieznanym z miejsca pobytu Andruchu Kabarze, by udzielił jej Sądowi lub kuratorowi p. Michałowi Korolowi, adw. w Żółtkwi.

Andrucha Kabara wzywa się, by przed tut. Sądem jawił, lub w jaki inny sposób o o swoim życiu dał znać.

Po upływie roku, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ Sąd na ponowną prośbę roztrzygnie o uznaniu śmierci.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddz. VII.
Lwów, dnia 1 lutego 1907.

L. cz. Ne. X. 520/9 (1) (5891 2—3)
A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Szymona Fischlera z Krakowa wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu z daty Kraków 17 października 1907, wystawionego przez Kazimierza Hempla z Krakowa oraz otrzymaną kaucję w kwocie 100 kor.

Posiadacza powyższego kwitu wzywa się, przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 1 roku, od ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Kraków, dnia 21 maja 1909.

L. cz. T. 20/8 (2) (5512 2—3)
E d y k t.
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach wzywa posiadacza książeczki wkładkowej kołomyjskiej Kasy oszczędności Nr. 16812 na 500 koron opiewającej, a na imię Małki Nachman wystawionej, by do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w Gazecie urzędowej rzeczoną książeczkę wkładkową w tut. sądzie zgłosił i przedłożył tem pewniej, ile że po bezskutecznym upływie tego czasokresu książeczka ta za umorzoną i pozbawioną mocy prawnej będzie uznana.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 15 września 1908.

L. cz. T. Ne. XX. 810/9 (2) (5657 2—3)
A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Stefana Nodzeńskiego wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu depozytowego z 31 maja 1909 L. 32 wystawionego przez Spółkę kredytową członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie na złożoną tamże tytułem zastawu policę ubezpieczenia na życie Towarzystwa wzaj. ubezp. w Krakowie Nr. 57.211 na 4000 kor. a na imię i nazwisko Stefana Nodzeńskiego opiewającego.
Posiadacza powyższego kwitu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.
C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział XX.
Kraków, dnia 15 maja 1909.

L. cz. T. 7/9 (1) (5924 2—3)
A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Abrahama Jakóba Kirshenbauma, kupca w Przemysłu wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego wekslu na kwotę 574 kor. opiewającego z datą wystawienia Przemysłu 14 lutego 1909 i z datą płatności 14 maja 1909, podpisem Majera Wolfmana jako przyjemcy, oraz podpisem Godaliego Majusa jako wystawcy zaopatrzonego.

Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący zostanie uznany.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Przemysł, 28 maja 1909.

L. cz. Ne. I. 209/9 (2) (5552 2—3)
E d y k t.
Na żądanie Wiktorji Kwaśnej z Golanek wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do skradzionej w Golanec w dniu 1 października 1908 książeczki wkładkowej Kasy zaliczkowej i oszczędności w Tuchowie Nr. 1379 na 600 kor. opiewającej na imię Jędrzeja i Wiktorji Kwaśnych z Golanek i wzywa się posiadacza tej książeczki, aby w przeciągu roku zgłosił się w tutejszym sądzie i wykazał swe prawa do niej, inaczej bowiem książeczka ta po bezskutecznym upływie określonego terminu na ponowne żądanie uznana zostanie za umorzoną.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tuchów, dnia 28 marca 1909.

Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1909 r. (Czas środkowo-europejski).

L. cz. T. 6/9 (1) (5911 2-3)
A m o r t y z a c y a .

Na wniosek Mojżesza Eisnera, kupca w Dobromilu, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zaginionego weksłu o treści: „Przemysł, am 21 August 1907. Pfr 931 K 43 h. Drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Prima-Wechsel an die Ordre Eigene die Summe von neunhundert dreissig ein Kronen 43 hal. den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung, Bericht angenommen Wolf Halberstein m. p.“

Posiadacz powyższego weksłu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący zostanie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Przemysł, dnia 23 maja 1909.

L. cz. T. IV. 7/9 (5) (5709 2-3)
E d y k t .

Wdrożenie postępowania celem uznania Józefa Tryby za zmarłego.

Józef Tryba urodzony w Żdzarach 9 grudnia 1846, wydał się z tejże gminy przed przeszło 30 laty, więcej do gminy nie wrócił, a od chwili wydalenia się nie daje do dnia dzisiejszego żadnej wiadomości o sobie.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 2 u. c., przeto wdraża się na prośbę Agaty z Trybów Karowej postępowanie celem uznania go za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu adw. dr. Alojzemu Malawskiemu wiadomości o powyż wymienionym, jego zaś wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 czerwca 1910 rozstrzygnie o uznaniu zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 15 maja 1909.

L. cz. T. 24/9 (1) (5735 2-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek c. k. Prokuratorji Skarbu we Lwowie, imieniem gr. kat. kapelanji w Zakomarzu wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej księżeczki wkładkowej galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie Nr. 34.415 na rzecz kapelanji gr. kat. w Zakomarzu zastrzeżonej z pierwotną wkładką wniesioną dnia 1 lipca 1871 w kwocie 49 złr. 22 ct. czyli 98 kor. 44 hal.

Posiadacz powyższej księżeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia po raz trzeci edyktu tego w „Gazecie Lwowskiej“ w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 29 marca 1909.

L. cz. T. 41/9 (1) (5704 2-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Barucha Monderera w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksłu z daty Kraków dnia 11 grudnia 1908 na kwotę 270 kor. opiewającego przez Maryę Madejową i Andrzeja Czumię akceptowanego, przez Barucha Mondere wystawionego, dnia 15 kwietnia 1909 w Krakowie płatnego.

Posiadacz powyższego weksłu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. Kraków, dnia 20 maja 1909.

Ч. сп. Т. 7/8 (1) (5376 2-3)

На просьбу Сави Гатинки, служниці в Окопах, заряджує ся поступованє в цілі амортизації мнимо пропавшої одної книжочкы шадничої задаткового Товариства в Золочеві (Товариство залічкового в Золочеві, стов. зарєг. з неограничєною порєкєю) Ч. 6024, голосєля на імєя Сави Гатинки і на квоту 116 кор. яка вложена вєстала в дни 28 паздєвника 1907.

Посідача повєшєної книжочкы шадничої вєзває ся, щоби зголосєнє ся зі своїми правами в прєтягу 6 місяців в протівним бо случая книжочка та по уцлєві того часу будє узнана за нєістнуєчує.

Ц. к. Суд окружний. Золочів, дня 26 верєсєня 1908.

Pociąg		Do Lwowa		Z Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.
przych. o g.		odch. o g.		Z dworca głównego:	
12:20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosieliy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:45	—
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Jasia, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2:50	—
—	5:45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	3:50
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Zakopanego, Jasia, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	6:00
—	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:10
—	7:20	z Podwoleczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:14
—	7:25	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów)).		—	6:20
—	7:30	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.		—	6:20
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	6:45
—	8:05	z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		—	7:30
—	8:05	z Jaworowa.		8:25	—
8:55	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8:20
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	8:40
—	10:20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		—	—
—	9:57	z Sianek, Sambora.		—	9:05
—	11:45	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.		9:10	—
—	12:00	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	9:35
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		—	10:40
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasio), Dynowa.		—	11:05
—	1:35	z Wolkowa.		2:16	—
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonieca, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	—
—	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasia, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		2:23	—
2:05	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyznicy, Koemanja, Nowosieliy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	1:45
2:15	—	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	2:50
—	4:25	z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia.		2:45	—
—	4:50	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	—
—	5:00	z Jaworowa.		—	3:30
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemysł).		—	3:40
—	5:40	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	3:35
—	5:58	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosieliy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		—	6:00
6:40	—	z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosieliy.		—	6:12
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Kocmyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasia, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Chyrowa (p. Przemysł).		—	6:30
—	9:00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasia, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	6:55
—	9:30	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosieliy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		7:00	—
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasia, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	7:10
—	9:55	z Wolkowa.		—	7:35
—	10:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	8:00
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	10:38
—	—	—		—	—

Na dworzec „Lwów-Podzamecz“:		Z dworca „Lwów-Podzamecz“:			
—	7:01	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	5:44	Winnik.
—	8:07	Winnik.	—	6:35	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
—	11:40	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	—	7:13	Wolkowa.
—	1:19	Wolkowa.	—	11:00	Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2:00	—	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	2:31	—	Winnik.
—	3:26	Winnik.	—	—	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	5:15	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	—	2:52	Wolkowa.
—	9:39	Wolkowa.	—	8:2	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
—	10:12	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	11:32	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.
Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:		Z dworca „Lwów-Lyczaków“:			
—	7:27	z Winnik.	—	6:03	do Winnik.
—	1:01	z Wolkowa.	—	7:32	do Wolkowa.
—	3:07	z Winnik.	—	1:49	do Winnik.
—	9:21	z Wolkowa.	—	3:14	do Wolkowa.

Pociągi lokalne.	
Na dworzec główny:	Z dworca głównego:
z Brzechowie codziennie: od 1 maja do 30 września 8:15 rano, 8:20 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 3:27 po południu, 9:35 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 5:30 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 3:27 po południu, 9:35 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 1:48 po południu, od 1 lipca do 31 sierpnia 10:05 przed południem.	Do Brzechowie codziennie: od 1 maja do 30 września 7:21 rano, 3:45 po południu, od 1 czerwca do 30 września 2:30 po południu, 8:34 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 5:50 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 2:30 po południu, 8:34 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 12:41 po południu, od 1 lipca do 31 sierpnia 9:00 przed południem.
z Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 1:15 po południu, 9:25 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 2 maja do 12 września 10:10 wieczór.	Do Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 10:10 przed południem, 3:35 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 2 maja do 12 września 1:37 po południu.
z Szczercza w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 30 maja do 12 września 10:15 wieczór.	Do Szczercza w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 30 maja do 12 września 10:35 przed południem.
z Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 16 maja do 12 września 11:45 wieczór.	Do Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 16 maja do 12 września 2:55 po południu.
z Winnik codziennie: 3:44 po południu.	Do Winnik codziennie: 5:30 rano.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest rankami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hauszaana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasińskich l. 5, drzwi nr. 87 w dnie powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.

Telefon 452.

Telefon 452.

Miastowe Biuro
c. k. kolei państw. we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY zestawialne kombinowane-okreżne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 60, 90 do 120 dni. =====

BILETY zestawialne w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni. =====

BILETY kartonowe zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i za granicą. =====

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku ===== i podać dzień od którego bilet ma być ważnym. =====

Adres telegraficzny: „Stadtbureau“, Lwów.

Galicyjski Bank Ziemski z siedzibą w Łańcucie.

Przyjmuje wkładki oszczędności począwszy od 50 kor. i opłaca od złożonych pieniędzy 5% z półrocznym oprocentowaniem.

Od kapitałów złożonych na czas dłuższy jako stałe lokacje opłaca Bank procent wyższy aniżeli 5 od sta, a to stosownie do umowy z Dyrekcyą. Treść umowy zostaje zanotowaną w ksiąteczce jako zastrzeżenie.

Wkładki do 100 kor. wypłaca Bank bez wypowiedzenia, przy wkładkach zaś wyższych zastrzega sobie prawo żądania poprzedniego wypowiedzenia.

Od wkładek opłaca Bank podatek rentowy z własnych fundusów, a dla zaoszczędzenia opłaty pocztowej zamiejscowym dostarcza czeków pocztowej Kasy oszczędności.

Interesowanym podaje się do wiadomości, że działalność Banku ograniczona jest do interesów opartych wyłącznie na własności ziemskiej.

Wkładki oszczędności przyjmuje Bank i wydaje ksiąteczki wkładowe nie tylko w biurach w Łańcucie, ale również w Filii we Lwowie przy ulicy Brajerowskiej l. 6.

Dyrekcya.

Galicyjskie Karpackie Towarzystwo Naftowe
dawniej Bergheim & Mac Garvey.

Zaproszenie

na

XIV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

uprawnionych do głosowania akcyonaryuszów Galicyjskiego Karpackiego Towarzystwa Naftowego, dawniej Bergheim & Mac Garvey mającego się odbyć w dniu 2 lipca 1909.

Na mocy § 8, 9 i 40 zaprasza się W. Panów Akcyonaryuszów na statucie objętą czternaste Walne Zgromadzenie, które odbędzie się w dniu 2 lipca 1909 o godz. 10-30 przed południem w małej sali gmachu kupiectwa wiedeńskiego (Haus der Wiener Kaufmanns) we Wiedniu, plac Schwarzenberga 7.

Porządek dzienny:

1. Przedłożenie sprawozdania czynności i zamknięcia rachunków za rok 1908/1909.
2. Sprawozdanie rewizorów i uchwała na udzielenie absolutorium Zarządowi.
3. Powzięcie uchwały w sprawie podziału czystego zysku.
4. Powzięcie uchwały na wniosek Rady zawiadowczej w sprawie wynagrodzenia egzekucyjnego komitetu.
5. Powzięcie uchwały co do wniosku Rady zawiadowczej w sprawie ubezpieczenia emerytalnego urzędników.
6. Poświęcenie uchwały co do wniosku Rady zawiadowczej w sprawie zmiany § 39 statutu Towarzystwa.
7. Wybór do Rady zawiadowczej.
8. Wybór cenzorów na następny rok czynności.

Celem wykazania prawa głosowania § 9 można składać akcje włącznie do 24 czerwca 1909 w kasie Towarzystwa w Głównym maryampolskim i we Wiedniu, u firmy M. L. Biedermann & Co we Wiedniu, w Banku „Union“ we Wiedniu i w Banku „Ungarische Agrar- und Rentenbank“ w Budapeszcie, gdzie wydawane będą karty legitymacyjne, uprawniające do wzięcia udziału w tem Walnem Zgromadzeniu.

Wiedeń, dnia 16 czerwca 1909.

Rada zawiadowcza.

(Za przedruk nie płaci się).

ZIARNO

≡ Pismo tygodniowe ilustrowane dla rodzin polskich ≡
daje w ciągu roku 52 zeszytów pięknej ilustracji i 12 książek treści powieściowej

Treść „Ziarna“ zawiera powieści, nowelle, poezye, wspomnienia historyczne, podróże, odkrycia i wynalazki, osobliwości przyrody, kronika, polityka i t. p.

Przedpłata wynosi:

Z przesyłką pocztową:

we Lwowie: rocznie 12 kor. — hal.	rocznie 18 kor. — hal.
„ półrocznie 6 „ — „	półrocznie 9 „ — „
„ kwartalnie 3 „ — „	kwartalnie 4 „ 50 „

Redakcyja w Warszawie, Nowy Świat 70.

Główna Ekspedycya na Galicyę:

Biurowisko S. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana l. 9

Prenumeratory „Gazety Lwowskiej“ płacą:

we Lwowie: kwartalnie 2 kor. 40 hal. na prowincyi 3 kor. 60 hal.

Ceny na czerwiec niższe o 50%

Najwspanialszy nowoczesny teatr kinematograficzny

„URANIA“

w FILHARMONII LWOWSKIEJ

(Filmy Oesera Royal-Bio Comp.)

sobota 19, niedziela 20 czerwca przedstawienia bez przerwy od 4 po południu do 10 wieczór

PROGRAM:

1. Uratowani przez telegraf bez drutu (senzacyjne widowisko).
2. Agent win (humoreska).
3. Mistrz cechu z Mentony (film artystyczny, scenizowany przez Societé des auteurs français).
4. Jak głuptasek zapłacił długi? (farsa sceniczna).
5. Legenda o Psyche (baśń kolorowa).
6. Zaklęty strzelec.

CENY MIEJSC:

Fotele III. piętra po 20 hal., fotele II. piętra po 60 hal., fotele parterowe po 40 hal., 80 hal. i po 1 kor., Łoże na 2 osoby po 2 kor., łoże na 4 osoby po 4 kor., łoże na 6 osób po 6 kor.

Kasa otwarta w dniu przedstawień od 3 po południu.

Rok 1909.

Rok XI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Jedyną polskie pismo nutowe

poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.

Treść Nr. 4: Gall Jan, „Cztery melodie w charakterze ludowym, Nr. 1 Mazur“. Aggháry Karol, „Taniec czarownicy“. Leonardi A., „Gondoliera g-moll“ i Rihowski A. W., „Nokturn, op. 6 Nr. 2“, w tekście liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Wartość nut naszego rocznika, według cen księgarskich, wynosi przeszło 25 rubli.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, których ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ Elementarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres redakcyi i administracyi: Warszawa, Krak.-Przed. 6, telefon 143-15.

AGENCYA DLA GALICYI WE LWOWIE

u Stanisława SOKOŁOWSKIEGO, Pasaż Hausmana l. 9.

Zwracamy uwagę

że we Lwowie istnieje tylko jedna fabryka

SZTUCZNYCH NAWOZÓW

pierwszego gal. Tow. Akcyjnego dla przemysłu chemicznego
przedtem

Spółki komandytowej Jul. Wanga, która właśnie
w tym roku obchodzi swój jubileusz

25-letniego istnienia

Okres ten czasu jest dostateczną gwarancją, że fabryka nasza jest w stanie wyrabiać towar najlepszy i najlepiej do warunków krajowej gleby dostosowany.

Dlatego prosimy usilnie zwracać się do nas z zamówieniami

podając dokładnie nasz adres:

Lwów, Akademicka 8

i pamiętać, że każdy worek naszego towaru, jakoteż plomba nosi napis wskazujący naszą firmę i



wizerunek orła.

WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gnaichów publicznych, domów prywatnych i t. d.
Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. WIERCENIE STUDZIEN. Ustawianie pomp. Instalacje domowe z kłozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.
Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

OGRZEWANIE

Centralne
we wszelkich systemach
i WENTYLACYI
Łazienki, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, gustom
petitem 4 halerzy.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebra, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję

Ul. Nabelaka 1. 15 do wynajęcia od 1
lipca 1909 6 po-
koi, 2 przedpokoje i kuchnia.

Gramofony oryg. Amerykańskie
marki „COLUMBIA”,
po cenach fabrycznych sprzedaje

JAKÓB KAHANE
Lwów, Sykstuska 12.
Cenniki i spis franco. Centralna
zamiana płyt.

Bardzo ważne dla P. T. Cyklistów.
Wobec wielkiej konkurencji postanowi-
łem sprzedawać **Rowery** najlepszej
marki tak nowe jakoteż używane, oraz wszelkie przy-
bory kolarskie po nadzwyczaj niskich cenach. —
Płaszczki od 6 kor., weże od 2 kor., siódła od 4 kor.,
acetyl. Latarki od 5 kor. i t. p. Wszelkie reperacje
uskuteczniłam najdokładniej i najtaniej. Cenniki franco.
Zlecenia z prowincyi odwrotnie.

JAKÓB KAHANE
Lwów,
ulica Sykstuska 12.

Realność

składająca się z dwóch drzewia-
nych nowych domów o ośmiu po-
kójkach mieszkalnych jest zaraz
do sprzedania na Lewandówce —
(za rogatką Grodecką).

Wiadomość w miejscu w
sklepie Kółka Rolniczego.

Nakładem c. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM

Król. Galicyi i Lodomerji

z W. Ks. Krakowskiem

na rok

1909

można nabyć w Ekspedycji „Gazety
Lwowskiej”, Lwów, ul. Czarnieckiego
1. 12, po cenie 7 kor., na prowincję
z przesyłką pocztową (za frachtem)
7 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 7
kor. 20 hal. Szematyzmu za zaliczką
nie wysyła się.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe,
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-
STYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE,
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na
prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich piśmie najtaniej.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
Inż. **SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA**
LWÓW, UL. PANIEŃSKA. 21.

Niederlandzko-Amerykańskie Towarzystwo żeglugi parowej „Linia Holandya-Ameryka“.

Rachunek zysków i strat z dniem 31 grudnia 1908.

Odpisania:		Holl. Fl.	Holl. Fl.
Na okręty	Holl. Fl. 1,609.756·50		Saldo z roku ubiegłego 1.166·93
Na plac wylądowania, urządzenia i t. d.	„ „ 197.757·69	1,807.514·19	Rachunek ruchu 2,000.741·92½
Rezerwy:			Konto odsetek 118.208·40
Ubezpieczenie od wypadków	„ „ —	11.824·56½	Weksle 5.153·05½
Konto dywidend	„ „ 300.000·—		Przesyłki pocztowe 3.158·98
Podatek 2½%	„ „ 7.500·—	307·500·—	Przedawnione dywidendy 100·—
Saldo na nowy rachunek		1.690·53½	
		2,128.529·29	2,128.529·29

Bilans specjalny dla Austrii z dniem 31 grudnia 1908.

Konto ruchu	205.857·22	Transport kolejowy	11.062·57
„ strat per saldo	109.069·70	„ okrętowy	146.154·—
		Wyżywienie	17.242·95
		Podatek pogłówny w Stanach Zjednoczo- nych	20.460·—
		Administracja wSAustrii	96.929·02
		Ogłoszenia	78·38
			314.926·92

Wiedeń w maju 1909.

Reprezentacja dla Austrii Niederlandzko-Amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej
„Linia Holandya-Ameryka“.

Gustaw Pacher.

Niezwykła sposobność!

Ważne dla PP. Lekarzy, Sanatoryów, Lecznic,
Instytutów Zanderowskich, Aptek, Drogueryj i
wszystkich wogóle firm krajowych!

Z powodu Zjazdu Lekarzy Internistów Polskich, jaki odbędzie
się w Krakowie dnia 19 lipca b. r., redakcja GAZETY LEKARSKIEJ
w Warszawie wyda

specjalny numer,

poświęcony wyłącznie Zjazdowi, który ukaże się dnia 17 lipca.

Interesowani, pragnący umieścić swe ogłoszenia w tym numerze,
który ze względu na swą nadzwyczaj ważną treść rozjedzie się
w wielkiej liczbie egzemplarzy zechcą zgłosić się po informację do

**Biura dzienników i ogłoszeń ST. SOKOŁOWSKIEGO, Lwów,
pasaż Hausmana 9,**

które jest upoważnione przez Administrację GAZETY LEKARSKIEJ
do objęcia zastępstwa w przyjmowaniu ogłoszeń do tego numeru.

Zamówienia PP. Lekarzy i wszystkich firm krajowych muszą,
ze względu na krótki czas, nadejść najpóźniej do 5 lipca do

Biura dzienników i ogłoszeń ST. SOKOŁOWSKIEGO

Lwów, pasaż Hausmana 9.